



GMINA PIECKI

Wykonawcy,

podmioty zainteresowane

RZK.271.2.8.2024

Piecki, 02 lipca 2024 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego przez Gminę Piecki w trybie podstawowym na realizację zadania **pn. „Przebudowa dróg gminnych na dz. nr 429/1, 455 obr. Brejdyny, gmina Piecki”**, numer ogłoszenia o zamówieniu 2024/BZP 00357998/01.

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Podstawa prawna udzielenia wyjaśnień i zmiany treści SWZ, prowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu - art. 284 ust. 1, 2, 5 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. 2023. poz. 1605 ze zm.).

Wyjaśnienie nr 1

Pytanie nr 1

Prosimy o wyjaśnienie i ujednoczenie warstwy ścieralnej na całej planowanej inwestycji. Zastosowanie różnego uziarnienia dla warstwy ścieralnej będzie bardzo zaburzało efekt wizualny nowej drogi. Będzie powodowało także konieczność zastosowania dodatkowych przerw technologicznych. Pragniemy zauważyć że na ruch KR3/4 również istnieje możliwość zastosowania nawierzchni z AC11S.

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający w uzgodnieniu z autorem projektu, zmienia w Dokumentacji projektowej dla KR3/4, warstwę ścieralną z AC16S **na warstwę ścieralną z AC11S.**

Wyjaśnienie nr 2

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie że na podbudowę ma być zastosowana mieszanka kruszywa łamanego 0/31,5mm C50/30.

ODPOWIEDŹ nr 2

Potwierdzamy zastosowanie mieszanki 0/31,5mm C50/30.

Wyjaśnienie nr 3

Pytanie nr 3

Dot. 429/1 i 455:

W projekcie SOR napisano, że należy zaprojektować oznakowanie poziome w ilości 16,02 m² (14,4+0,66+0,96). W przedmiarze dwa razy jest po 4,8 m² (9,6 m²). Proszę Zamawiającego o weryfikację ilości.

**ODPOWIEDŹ nr 3**

Zamawiający podaje prawidłowe ilości oznakowania, jakie należy wycenić w kosztorysie ofertowym:

- dla dz. nr 455 poz. 1.1.3.6 przedmiaru - **4,80 m2** (pozostaje bez zmian)
- dla dz. nr 429/1 poz. 1.2.3.6 przedmiaru - **11,22 m2**.

Wyjaśnienie nr 4**Pytanie nr 4**

Dot. 429/1 i 455:

W dokumentacji napisano, że mieszanka optymalna powinna mieć 50% kruszywa przekruszonego, natomiast w przedmiarze, SWZ i umowie jest 60%. Proszę o potwierdzenie, że powinno być 60% kruszywa przekruszonego.

ODPOWIEDŹ nr 4

W przedmiarze, SWZ i umowie błędnie podano ilość kruszywa przekruszonego. Jest 60%, a winno być jak w dokumentacji 50%.

Wobec powyższego Zamawiający zmienia zapis 60% na 50% :

- w przedmiarze : poz. 1.1.2.8 i poz. 1.2.2.8
- w SWZ pkt. 4.2 lit d)
- we wzorze umowy - §1 ust. 2 lit d

Wyjaśnienie nr 5**Pytanie nr 5**

Dot. 429/1 i 455:

Czy w wycenie należy ująć koszt wykonania tablicy pamiątkowej dot. dofinansowania? Jeśli należy, to proszę o wskazanie ilości, parametrów oraz czy tablica jest jednostronna czy dwustronna.

ODPOWIEDŹ nr 5

W wycenie nie należy ujmować wykonania tablicy pamiątkowej dot. dofinansowania.

Wyjaśnienie nr 6**Pytanie nr 6**

Dot. 429/1 i 455:

Proszę o potwierdzenie, że nie należy stabilizować pasa drogowego słupkami betonowymi.

ODPOWIEDŹ nr 6

Zamawiający potwierdza, że nie należy stabilizować pasa drogowego słupkami betonowymi.

Wyjaśnienie nr 7**Pytanie nr 7**

Dot. 429/1:

Wg decyzji ROŚ.613.50.2023.2 należy wykonać nasadzenia w ilości 23 szt. Czy w wycenie należy przyjąć nasadzenia zastępcze?

ODPOWIEDŹ nr 7

W wycenie nie należy ujmować kosztów wykonania nasadzeń zastępczych.



Wyjaśnienie nr 8

Pytanie nr 8

Dot. 429/1:

Czy opłatę w wysokości 80 810 zł za usunięcie drzew pokrywa Zamawiający?

ODPOWIEDŹ nr 8

Opłata za usunięcie drzew nie dotyczy Wykonawcy. Jeżeli zajdą okoliczności skutkujące koniecznością jej uiszczenia będzie to obowiązek Zamawiającego.

Wyjaśnienie nr 9

Pytanie nr 9

Dot. 429/1:

W pozycjach: 1.2.1.5, 1.2.1.9, 1.2.1.13, 1.2.1.14, 1.2.1.15 są różnice w ilościach pomiędzy kosztorysem a przedmiarem. Proszę o potwierdzenie, że ilości należy przyjąć jak w przedmiarze.

ODPOWIEDŹ nr 9

Dołączony do dokumentacji kosztorys w formacie ATH jest dokumentem pomocniczym dla Wykonawcy przy sporządzeniu Kosztorysu Ofertowego – nie ma do niego odniesienia w zapisach SWZ. Wobec powyższego należy w pozycjach 1.2.1.5, 1.2.1.9, 1.2.1.13, 1.2.1.14, 1.2.1.15 **przyjąć ilości jak w przedmiarze.**

Wyjaśnienie nr 10

Pytanie nr 10

Dot. 455:

Wg decyzji ROŚ.613.50.2023.1 należy wykonać nasadzenia w ilości 2 szt. Czy w wycenie należy przyjąć nasadzenia zastępcze?

ODPOWIEDŹ nr 10

W wycenie nie należy ujmować kosztów wykonania nasadzeń zastępczych.

Wyjaśnienie nr 11

Pytanie nr 11

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

ODPOWIEDŹ nr 11

Zamawiający posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

Wyjaśnienie nr 12

Pytanie nr 12

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projekt budowlany oraz wykonawczy są zgodne z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.

ODPOWIEDŹ nr 12

Zamawiający potwierdza zgodność projektu budowlanego oraz technicznego z wydanymi uzgodnieniami od gestorów sieci.



Wyjaśnienie nr 13

Pytanie nr 13

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem gruntów, na których ma być prowadzona inwestycja.

ODPOWIEDŹ nr 13

Zamawiający jest właścicielem gruntów na których ma być prowadzona inwestycja.

Wyjaśnienie nr 14

Pytanie nr 14

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki nawierzchni bitumicznej. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć.

ODPOWIEDŹ nr 14

Właścicielem materiałów powstałych w wyniku rozbiórki, w tym materiałów powstałych w wyniku rozbiórki nawierzchni bitumicznej, jest Wykonawca. Zagospodarowanie lub ich utylizację, zgodnie z zapisami wzoru umowy, zapewnia na własny koszt Wykonawca.

Wyjaśnienie nr 15

Pytanie nr 15

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, kto jest właścicielem materiałów powstałych w wyniku wycinki drzew. Jeśli Zamawiający to na jaką odległość należy je odwieźć.

ODPOWIEDŹ nr 15

Właścicielem dłużycy oraz grubizny opałowej (drewno od 10 cm średnicy) jest Zamawiający i należy je odwieźć na miejsce wskazane na odległość jak w przedmiarze. Usunięcie pozostałych materiałów (odpadów) powstających w wyniku wycinki należy do obowiązków Wykonawcy (§2 lit. B pkt 18 Wzoru Umowy „zapewnienia na własny koszt transportu odpadów (w tym ziemi) do miejsc ich wykorzystania lub utylizacji, łącznie z kosztami utylizacji”.)

Wyjaśnienie nr 16

Pytanie nr 16

Zgodnie z przedmiarem robót oraz SST warstwę odsączającą należy wykonać z piasku, natomiast wg przekroju normlanego ww. warstwy należy wykonać z kruszywa naturalnego.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę opisu warstwy odsączającej na przekroju normalnym.

ODPOWIEDŹ nr 16

Warstwę odsączającą należy wykonać z kruszywa naturalnego.

Wyjaśnienie nr 17

Pytanie nr 17

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie konstrukcji nawierzchni zjazdów wraz ze wskazaniem kategorii ruchu.



ODPOWIEDŹ nr 17

Kategoria ruchu KR 3/4, konstrukcja jak dla jezdni tj. warstwa ścieralna AC11S 4 cm, warstwa wiążąca AC16W 5 cm, podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 mm 23 cm, warstwa odsączająca z kruszywa naturalnego gr.20 cm

Ponadto Zamawiający zmienia zapis w Projekcie Umowy, stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ - §2 lit. B ppkt 25 w następujący sposób:

Z brzmienia

25.sporządzenie dokumentacji powykonawczej oraz uzyskanie w imieniu Zamawiającego pozwolenia na użytkowanie wybudowanego obiektu lub skutecznego zgłoszenia zakończenia robót budowlanych, jeżeli są one wymagane przepisami Prawa Budowlanego;

Na brzmienie

25. sporządzenie dokumentacji powykonawczej umożliwiającej Zamawiającemu uzyskanie pozwolenia na użytkowanie wybudowanego obiektu lub skutecznego zgłoszenia zakończenia robót budowlanych, jeżeli są one wymagane przepisami Prawa Budowlanego;

Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu ze względu na konieczność wydłużenia terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2024/BZP 00391978/01 z dnia 02.07.2024 r.

Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu ustalono na dzień 09.07.2024 r. do godz. 11:00 , pozostałe terminy zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia.

Niniejsze wyjaśnienia i zmiana treści SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Zamawiający publikuje na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie zakupowej Gminy Piecki, pod poniższym linkiem : <https://platformazakupowa.pl/transakcja/938365>

Wójt Gminy Piecki

Agnieszka Kurczewska